
UCHWAŁA Nr III/112/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 17 czerwca 2021 roku 

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w  

Łowiczu w sprawie absolutorium za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Anna Kaźmierczak - członek

uchwala co następuje:

Opiniuje pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2020 rok.

Uzasadnienie

Doręczony w dniu 14 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi, wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 14 czerwca 2021 roku 

wraz z protokołami z posiedzeń Komisji odbytych w dniach: 7 i 14 czerwca 2021 roku, 

pozwolił Składowi Orzekającemu ustalić, że Komisja Rewizyjna wypełniła wymogi art. 270 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 

305).  W okresie pracy Komisji Rewizyjnej nad wnioskiem w sprawie absolutorium za 2020 

rok, tj. czerwiec 2021 rok, Komisja składała się z pięciu członków.

Na posiedzeniu w dniu 7 czerwca br. Burmistrz Miasta przedstawił członkom Komisji  

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag, ani nie zadawali pytań w stosunku do przedstawionych 

dokumentów. Prowadzący posiedzenie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt 

pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Miasta za 2020 rok i zaproponował jej 

przegłosowanie. W głosowaniu brało udział czterech członków Komisji obecnych na 

posiedzeniu, wynik głosowania: jeden głos za, jeden przeciw i dwa głosy wstrzymujące się 

potwierdza, że Komisja „… nie zajęła stanowiska w sprawie opinii”. 

Następnie Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2020 rok, członkowie Komisji nie zgłosili uwag ani 

pytań do przedstawionego projektu uchwały. W wyniku przeprowadzonego głosowania, 

Komisja nie podjęła uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium, wynik głosowania 

taki sam jak w przypadku poprzedniego głosowania: jeden głos za, jeden przeciw i dwa głosy 

wstrzymujące się. 

Kolejne posiedzenie Komisja odbyło się w dniu 14 czerwca br., Przewodniczący 

Komisji przedstawił porządek posiedzenie, który obejmował:

• przyjęcie opinii o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za 2020 rok i informacji o 

stanie mienia komunalnego oraz o sprawozdaniu finansowym Miasta Łowicza 

za 2020 rok,

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 21 czerwca 2021 r.



• podjęcie uchwały w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza za 2020 rok.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad. Następnie 

Przewodniczący poinformował, że propozycje opinii członkowie Komisji otrzymali na 

posiedzeniu w dniu 7 czerwca br., Komisja „… nie wypracowała opinii wobec tego 

przedstawił ponownie projekt pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Miasta Łowicza za 

2020 rok …” i zaproponował jej przegłosowanie. Wynik głosowania przy pełnym 

pięcioosobowym składzie Komisji: dwa głosy za, jeden przeciw i dwa głosy wstrzymujące się, 

wskazuje, że Komisja większością głosów przegłosowała pozytywną opinię o wykonaniu 

budżetu.

W kolejnym punkcie obrad dotyczącym przegłosowania wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta za 2020 rok, członkowie Komisji również nie zabierali głosu, nie 

zgłaszali uwag w odniesieniu do wniosku. Wynik przeprowadzonego głosowania przy 

pełnym, pięcioosobowym składzie Komisji: dwa głosy za, jeden przeciw i dwa głosy 

wstrzymujące się, wskazuje, że Komisja większością głosów przegłosowała wniosek o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2020 rok.           

Skład Orzekający stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej znajduje 

uzasadnienie w danych zawartych w sprawozdaniu określonym w art. 267 ust. 1 pkt 1 

ustawy o finansach publicznych, złożonym przez Burmistrza Miasta do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.


